
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЗАНЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

25.11.2024 № 1103 

д. Заневка 

 

О включении в реестр и состав казны 

Заневского городского поселения Всеволожского муниципального 

района Ленинградской области муниципального имущества 

 

 

            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  решениями совета депутатов Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 28.11.2023 

№ 98 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения 

муниципальным имуществом Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области»,  

от 28.11.2023 № 100 «Об утверждении Положения о казне Заневского 

городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской 

области», на основании муниципального контракта от  02.05.2024  № 19/04-24 

на выполнение работ по благоустройству общественной территории в  

г. Кудрово Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

парк «Косая гора» Идентификационный код закупки: 

243470308374547030100100290018130244, документов о приемке 

выполненных работ от 28.10.2024, администрация Заневского городского 

поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Включить в реестр и состав казны Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

муниципальное имущество согласно перечню, указанному в приложении. 

2. Начальнику сектора по управлению муниципальным имуществом, 

учета и распределения муниципального жилищного фонда администрации 

Сердцелюбовой Т.В. внести изменения в реестр муниципального имущества и 

предоставить сведения по имуществу временно исполняющей обязанности 

начальника отдела бухгалтерского учёта и отчётности – централизованной 

бухгалтерии – главного бухгалтера администрации Бойко Е.В. 



2 

 

 

3. Начальнику отдела дорожного хозяйства и благоустройства 

администрации Мусину А.В.: 

3.1. Произвести расчет на содержание имущества на 2024 год, 

указанного в пункте 1 настоящего постановления; 

3.2. Предусмотреть затраты на содержание имущества, указанного в 

пункте 1 настоящего постановления. 

4. Временно исполняющей обязанности начальника отдела 

бухгалтерского учёта и отчётности – централизованной бухгалтерии – 

главного бухгалтера администрации Бойко Е.В. провести необходимые 

действия по бухгалтерскому учёту нефинансовых активов имущества казны, 

указанного в пункте 1 настоящего постановления и включить их в годовой 

отчетный план 2024 год. 

          5. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.  

6. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете 

«Заневский вестник» и размещению на официальном сайте Заневского 

городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской 

области http://www.zanevkaorg.ru.  

7.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

главу администрации Заневского городского поселения всеволожского 

муниципального района Ленинградской области. 

 

 

 

Глава администрации                                                                    А. В. Гердий 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zanevkaorg.ru/


3 

 

                                                                                                        Приложение  

к постановлению администрации 

Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области 

от  25.11.2024 № 1103 

 

 

Перечень имущества, включаемого в реестр и состав казны Заневского 

городского поселения Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области 

 

 

 

 

№ 

п/

п 

Наименование  Адрес нахождения 

Перечень, 

индивидуальные 

характеристики 

Ко 

личес

тво 

(комп

лект/

шт.) 

Балансовая 

стоимость (руб.) 

1 

Спортивное 

оборудование и 

малые 

архитектурные 

формы парка 

«Косая гора»   

в  г. Кудрово 

Заневского 

городского 

поселения 

Всеволожского 

муниципальног

о района 

Ленинградской 

области 

 Ленинградская 

область, 

Всеволожский 

муниципальный 

район, Заневское 

городское  

поселение,                          

г. Кудрово, 

территория парка 

«Косая гора» 

. 

Стойки 

волейбольные с 

сеткой 

1 80369,67 

Трибуна   2 2099738,08 

Велопарковка 

на пять мест 
1 23571,17 

Диван парковый 5 403661,5 

Диван-качели 

«Женева» 
2 734206,0 

Беседка 1 605093,67 



4 

 
Урна 

деревянная с 

откидным 

механизмом 

4 114018,68 

Ограждение 

спортивной 

площадки из 

металлических 

труб с 

баскетбольными 

щитами и 

футбольными 

воротами 

1 1990095,44 

Ограждение 

пандуса 
1 198574,16 

Опора 

освещения 

2.Ц01.159.316.V

69-01/2 (LED 90 

Вт) H= 8000 мм. 

с закладной 

деталью 

фундамента 

2300 мм. 

4 808925,32 

итого 7058253,69 

 


